[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2024                                                                                                 № 351-п
р.п. Павлоградка
	О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п

В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района от 01.11.2019 № 544-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.  В разделе 1 приложения № 7 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Программа) по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в графе «Задачи подпрограммы» после пункта 4 добавить пункт 5 и изложить его в редакции:

«5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Павлоградского муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов.».
2.  В разделе 1 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в графе «Перечень основных мероприятий» после пункта 4 добавить пункт 5 и изложить его в редакции:

«5. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.».
3. В разделе 1 приложения № 7 Программы по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «3 254 607,21» изменить на «3 294 557,21», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «441 141,00» изменить на «455 691,00»;

«2026 год» - цифры «420 720,50» изменить на «433 420,50»;

«2027 год» - цифры «63 000,00» изменить на «75 700,00»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «2 114 714,21» изменить на «2 154 664,21», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «425 480,00» изменить на «440 030,00»;

«2026 год» - цифры «420 720,50» изменить на «433 420,50»;

«2027 год» - цифры «63 000,00» изменить на «75 700,00».

4. В разделе 3 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» после пункта 4 добавить пункт 5 и изложить его в редакции:

«5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Павлоградского муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов.».
5. В разделе 5 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» после основного мероприятия 4 добавить основное мероприятие 5 и изложить его в редакции:

«Основное мероприятие 5 «Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности».».
6.  Раздел 6 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках основного мероприятия 5 «Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности» планируется выполнение следующих мероприятий:

5.1 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

Для ежегодной оценки эффективности данного мероприятия (группы мероприятий) используется целевой индикатор - приобретено средств и оборудования. Значение целевого индикатора измеряется в единицах. Показатель рассчитывается по формуле:

Р5= А, где:

А – количество приобретенных средств и оборудования.

При расчете значения целевого индикатора используются данные отдела по безопасности Администрация Павлоградского муниципального района Омской области.».

7.  В разделе 7 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «3 254 607,21» изменить на «3 294 557,21», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «441 141,00» изменить на «455 691,00»;

«2026 год» - цифры «420 720,50» изменить на «433 420,50»;

«2027 год» - цифры «63 000,00» изменить на «75 700,00»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «2 114 714,21» изменить на «2 154 664,21», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «425 480,00» изменить на «440 030,00»;

«2026 год» - цифры «420 720,50» изменить на «433 420,50»;

«2027 год» - цифры «63 000,00» изменить на «75 700,00».

8. Пункты 5, 5.1, 5.1.1 приложения № 13 Программы по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» изложить в редакции (приложение).

9. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13, 14, 15 изложить в редакции:

	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	6
	7
	13
	14
	15

	Итого по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района»
	Всего, из них расходы за счет:
	3 294 557,21
	455 691,00
	433 420,50
	75 700,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	2 154 664,21
	440 030,00
	433 420,50
	75 700,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	139 893,00
	15 661,00
	0,00
	0,00»

10. В разделе 1 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам                     ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «863 134 165,76» изменить на «863 094 215,76», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «99 832 700,47» изменить на «99 818 150,47»;

«2026 год» - цифры «99 326 913,02» изменить на «99 314 213,02»;

«2027 год» - цифры «37 054 584,94» изменить на «37 041 884,94»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «634 265 206,26» изменить на «634 225 256,26», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «70 680 738,75» изменить на «70 666 188,75»;

«2026 год» - цифры «70 180 738,75» изменить на «70 168 038,75»;

«2027 год» - цифры «36 465 019,57» изменить на «36 452 319,57».

11. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «863 134 165,76» изменить на «863 094 215,76», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «99 832 700,47» изменить на «99 818 150,47»;

«2026 год» - цифры «99 326 913,02» изменить на «99 314 213,02»;

«2027 год» - цифры «37 054 584,94» изменить на «37 041 884,94»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «634 265 206,26» изменить на «634 225 256,26», далее после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «70 680 738,75» изменить на «70 666 188,75»;

«2026 год» - цифры «70 180 738,75» изменить на «70 168 038,75»;

«2027 год» - цифры «36 465 019,57» изменить на «36 452 319,57».

12. Пункты 1, 1.1, 1.1.5 по графам 7, 13, 14, 15 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:
	 «№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	6
	7
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 подпрограммы "Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами": Создание условий для динамичного   социально-экономического   развития   Павлоградского муниципального   района Омской области   за   счет   повышения   эффективности   деятельности органов местного самоуправления
	Всего, из них расходы за счет:
	535 590 324,17
	60 835 907,14
	60 331 969,69
	37 041 884,94

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	512 095 074,67
	59 752 589,42
	59 254 439,42
	36 452 319,57

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 852 085,02
	979 627,18
	1 077 530,27
	589 565,37

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	103 690,54
	0,00
	0,00

	1.1
	Ведомственная целевая  программа «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	535 590 324,17
	60 835 907,14
	60 331 969,69
	37 041 884,94

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	512 095 074,67
	59 752 589,42
	59 254 439,42
	36 452 319,57

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 852 085,02
	979 627,18
	1 077 530,27
	589 565,37

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	103 690,54
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Мероприятие 5: Оформление технической и землеустроительной  документации на объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности
	Всего, из них расходы за счет:
	1 022 833,00
	35 450,00
	37 300,00
	37 300,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	672 050,00
	35 450,00
	37 300,00
	37 300,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	336 233,00
	0,00
	0,00
	0,00»

13. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13, 14, 15 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	6
	7
	13
	14
	15

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»
	Всего, из них расходы за счет:
	863 094 215,76
	99 818 150,47
	99 314 213,02
	37 041 884,94

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	634 225 256,26
	70 666 188,75
	70 168 038,75
	36 452 319,57

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	228 225 795,02
	29 048 271,18
	29 146 174,27
	589 565,37

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	103 690,54
	0,00
	0,00»

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.

Глава муниципального района                                                 А. В. Сухоносов